令和７年度 第 1回 畝傍東小学校運営協議会会議録

１ 活動実績

会場

開催日時

出席者

会議室

６月１０日

９時３０分～１１時００分

 扇谷寿郎・福井清孝・川本欽司・元井芳昭・米田和徳

 寺田 章・中山聡乃・早川賀英子・小林一實

人権・地域教育課 山本 晃 ・ 楠元 香織

                             委員  ９名

合計 １１名

議題及び主な意見

案件①  授業参観

各学年、全ての学級の授業を見学していただいた。

案件② 自己紹介・役員選出

・会長、副会長、事務局長、記録者の選出

案件③ 令和 7年度 学校方針について（学校長より）

・学校グランドデザイン、学校要覧についての説明

案件④ 意見交流、その他

・本年度は、「挨拶を広めるためにできること」をテーマに熟議を実施していく。

・子どもたちの意見を反映させるために、児童アンケートを引き続き実施していく。

・子どもたちを地域で育てていくために学校・地域・保護者が相談しながら解決していくためにより良い

会議の運営をしていく。

案件⑤ 今後の予定

・年間 3回の平日開催を実施： 第 2回 11/18（火）１０時～、第 3回 2/10（火）１０時～

・年数回の研修会を実施： 8/4（月）１０時～畝傍東小学校